
(単位：円）
令和５年度 令和４年度 増減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

1．経常増減の部

（1）経常収益

受取会費 普通会員受取会費 2,029,200 1,995,000 34,200

特別会員受取会費 60,000 60,000 0

受託金 高知県海外経済活動支援事業受託金 8,386,800 59,736,641 △ 51,349,841

高知県輸出促進企業支援事業受託金 67,746,181 51,409,512 16,336,669

水産物輸出支援事業受託金 16,683,641

雑収益 受取利息 1,000 1,000 0

経常収益計 94,906,822 113,202,153 △ 34,978,972

（2）経常費用

事業費 計 94,151,429 112,416,759 △ 18,265,330

給料手当 17,623,546 32,176,628 △ 14,553,082

福利厚生費 2,751,656 4,796,322 △ 2,044,666

旅費交通費 17,574,920 15,588,970 1,985,950

渉外費 570,000 552,000 18,000

会議費 0 40,000 △ 40,000

消耗品費 994,000 1,224,879 △ 230,879

見本品費 192,000 0 192,000

保険料 89,480 145,957 △ 56,477

光熱水料費 5,400 199,800 △ 194,400

燃料費 263,520 99,000 164,520

印刷製本費 407,000 546,380 △ 139,380

諸謝金 350,000 386,150 △ 36,150

通信運搬費 1,911,550 1,978,000 △ 66,450

通訳・翻訳費 210,000 395,000 △ 185,000

保守料 353,980 717,679 △ 363,699

報償費 1,800,000 300,000 1,500,000

委託費 45,689,000 41,965,000 3,724,000

賃借料 857,450 8,808,880 △ 7,951,430

租税公課 1,854,000 1,300,000 554,000

減価償却費 0 40,310 △ 40,310

雑費 653,927 1,155,804 △ 501,877

管理費 計 755,393 785,394 △ 30,001

給与手当 150,000 150,000 0

福利厚生費 16,000 16,000 0

旅費交通費 60,000 90,000 △ 30,000

渉外費 20,000 20,000 0

会議費 0 75,000 △ 75,000

消耗品費 6,000 6,000 0

保険料 20,000 10,000 10,000

光熱水料費 3,600 3,600 0

印刷製本費 20,000 20,000 0

諸謝金 132,000 132,000 0

通信運搬費 100,000 100,000 0

保守料 29,920 29,920 0

委託料 50,000 50,000 0

賃借料 90,000 0 90,000

租税公課 6,000 6,000 0

減価償却費 0 26,874 △ 26,874

雑費 51,873 50,000 1,873

経常費用計 94,906,822 113,202,153 △ 18,295,331

当期経常増減額 0 0 0

2．経常外増減の部

（1）経常外収益 0 0 0

（2）経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 13,885,566 13,885,566 0

一般正味財産期末残高 13,885,566 13,885,566 0

Ⅱ．指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 13,885,566 13,885,566 0

公益社団法人高知県貿易協会

令和５年度　収支予算書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科目



公１(一般）
公２（高知県海外経済

活動支援事業）
公３（高知県輸出促進

企業支援事業） 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

受取会費 1,334,807 1,334,807 754,393 2,089,200

普通会員受取会費 1,274,807 1,274,807 754,393 2,029,200

特別会員受取会費 60,000 60,000 0 60,000

受託金 8,386,800 84,429,822 92,816,622 92,816,622

高知県海外経済活動支援事業受託金 8,386,800 8,386,800 8,386,800

高知県輸出促進企業支援事業受託金 67,746,181 67,746,181 67,746,181

水産物輸出支援事業受託金 16,683,641 16,683,641 16,683,641

雑収益 0 1,000 1,000

受取利息 0 1,000 1,000

経常収益計 1,334,807 8,386,800 84,429,822 94,151,429 755,393 94,906,822

（２）経常費用

事業費 1,334,807 8,386,800 84,429,822 94,151,429 94,151,429

給料手当 225,000 0 17,398,546 17,623,546 17,623,546

福利厚生費 24,000 0 2,727,656 2,751,656 2,751,656

旅費交通費 250,000 0 17,324,920 17,574,920 17,574,920

渉外費 30,000 0 540,000 570,000 570,000

消耗品費 69,000 0 925,000 994,000 994,000

見本品費 0 0 192,000 192,000 192,000

保険料 5,000 0 84,480 89,480 89,480

光熱水料費 5,400 0 0 5,400 5,400

燃料費 0 0 263,520 263,520 263,520

印刷製本費 305,000 0 102,000 407,000 407,000

諸謝金 50,000 0 300,000 350,000 350,000

通信運搬費 35,000 326,400 1,550,150 1,911,550 1,911,550

通訳・翻訳費 0 0 210,000 210,000 210,000

保守料 44,880 0 309,100 353,980 353,980

報償費 0 0 1,800,000 1,800,000 1,800,000

委託費 75,000 7,974,000 37,640,000 45,689,000 45,689,000

賃借料 75,000 0 782,450 857,450 857,450

租税公課 0 0 1,854,000 1,854,000 1,854,000

雑費 141,527 86,400 426,000 653,927 653,927

公益社団法人　高知県貿易協会

令和５年度　収支予算の事業別区分の内訳表
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計 合計



公１(一般）
公２（高知県海外経済

活動支援事業）
公３（高知県輸出促進

企業支援事業） 小計
科     目

公益目的事業会計
法人会計 合計

管理費 755,393 755,393

給料手当 150,000 150,000

福利厚生費 16,000 16,000

旅費交通費 60,000 60,000

渉外費 20,000 20,000

消耗品費 6,000 6,000

保険料 20,000 20,000

光熱水料費 3,600 3,600

印刷製本費 20,000 20,000

諸謝金 132,000 132,000

通信運搬費 100,000 100,000

保守料 29,920 29,920

委託料 50,000 50,000

賃借料 90,000 90,000

租税公課 6,000 6,000

雑費 51,873 51,873

経常費用計 1,334,807 8,386,800 84,429,822 94,151,429 755,393 94,906,822

当期経常増減額 0 0 0 0 0 0

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

一般正味財産期首残高 0 0 13,885,566 13,885,566

一般正味財産期末残高 0 0 0 0 13,885,566 13,885,566

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0

0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 0 0 13,885,566 13,885,566

当期一般正味財産増減額

一般正味財産への振替額


